TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH

NINH THUẬN

Số:           /LĐLĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc  lập – Tự do – Hạnh phúc

Ninh Thuận,  ngày            tháng 5 năm 2024

   V/v vận động các doanh nghiệp

Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh

đóng góp ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo”

năm 2024

Kính gửi: Công đoàn các doanh nghiệp Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh

Hưởng ứng Lời kêu gọi của Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận tổ

quốc Việt Nam và Phong trào thi đua “Xóa nhà tạm, nhà dột nát” trong cả nước;

thực hiện Kế hoạch số 131/KH-BVĐ-NT ngày 22/3/2024 của Ban vận động Quỹ

“Vì người nghèo” tỉnh Ninh Thuận về việc vận động, quản lý, sử dụng Quỹ “Vì

người nghèo” và thực hiện chương trình An sinh xã hội năm 2024; Ban Thường vụ

LĐLĐ tỉnh kính mong sự quan tâm, phối hợp của công đoàn các doanh nghiệp

Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến sâu rộng trong cán bộ, đoàn

viên và người lao động về ý nghĩa, mục đích của Quỹ “Vì người nghèo” năm 2024

nhằm tiếp tục tạo nguồn lực giúp đỡ, ủng hộ người nghèo, cận nghèo, người có

hoàn cảnh khó khăn, người bị thiệt hại do dịch bệnh, thiên tai, lũ lụt…, góp phần

thực hiện có hiệu quả Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới,

đô thị văn minh”,  Phong trào thi đua “Vì người nghèo – Không để ai bị bỏ lại phía

sau” do Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh phát động.

2. Phổ biến các chính sách của Đảng và Nhà nước, Đề án hỗ trợ nhà ở cho

hộ nghèo, hộ cận nghèo giai đoạn 2023-2025 (Ban hành kèm theo Quyết định số

384/QĐ-MTTQ-BT ngày 27/10/2023 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận tổ

quốc tỉnh), tạo sự chuyển biến về nhận thức và hành động trong cán bộ, đoàn viên

và người lao động, từ đó tích cực tham gia đóng góp xây dựng Quỹ “Vì người

nghèo”.

3. Để hoàn thành chỉ tiêu vận động Quỹ “Vì người nghèo” năm 2024, góp

phần thực hiện có hiệu quả mục tiêu giảm nghèo bền vững của tỉnh, Ban Thường

vụ LĐLĐ tỉnh kêu gọi Công đoàn các doanh nghiệp Trung ương đóng trên địa bàn

tỉnh phối hợp chính quyền, chuyên môn đồng cấp, tuyên truyền, vận động đoàn

viên, người lao động tích cực tham gia đóng góp ủng hộ, xây dựng Quỹ “Vì người

nghèo”.

- Mức đóng góp: Phấn đấu mỗi cán bộ, đoàn viên, những người hưởng ngân

sách nhà nước đóng góp ít nhất một ngày lương; công nhân, người lao động góp ít

nhất một ngày thu nhập.

- Thời gian vận động: từ nay đến ngày 31/12/2024, cao điểm từ ngày 17/10

đến ngày 18/11 hưởng ứng Tháng cao điểm vì người nghèo năm 2024.

- Số tiền vận động đóng góp, nộp vào địa chỉ:

+ Kho bạc Nhà nước tỉnh, tên tài khoản Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

tỉnh Ninh Thuận, số tài khoản 3761.0.9023801.91046, Mã QHNS 9023801.

+ Hoặc Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển nông thôn Việt Nam, tên chủ

tài khoản: Ban vận động Quỹ Vì người nghèo tỉnh Ninh Thuận, số tài khoản:

4900201014060.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo”

 (UBMTTQVN tỉnh);

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Website LĐLĐ tỉnh;

- Lưu VT, Ban CSPL&QHLĐ-NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Trần Văn Đông

		2024-05-24T08:01:32+0700

		2024-05-24T08:32:09+0700

		2024-05-24T08:32:09+0700

		2024-05-24T08:32:09+0700